П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2024 г. № 87

с.им. Бабушкина

0  реорганизации муниципального унитарного жилищно-
коммунального предприятия «Леденгск» в форме присоединения к
муниципальному унитарному предприятию «Рассвет»

В соответствии с ч. 1 ст. 57 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161 -ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях».
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом утвержденной решением Представительного Собрания
Бабушкинского муниципального округа от 28.02.2017 № 14, Уставом
Бабушкинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное жилищно-
коммунальное предприятие «Леденгск», зарегистрированное по адресу:
Вологодская область, с.им.Бабушкина, ул. Мелиоративная, д. 1 Б, (ОГРН
1 173525007776, ИНН 3502005992) в форме присоединения к
муниципальному унитарному предприятию «Рассвет»,
зарегистрированному по адресу: Вологодская область,Бабушкинский
район, д.Тиманова Гора, ул.Надречная, д.4, (ОГРН 1053500515 188,
ИНН 3502004660).

2. Считать МУП «Рассвет» правопреемником всех прав и
обязанностей МУП «Леденгск» в соответствии с передаточным актом.

3. Считать муниципальное унитарное предприятие «Рассвет»
реорганизованным с момента внесения в единый государственный реестр
юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального
унитарного жилищно- коммунального предприятия «Леденгск»,.

4. Поручить директору МУП «Рассвет» Худякову A.A.:
4.1. в течение 3 рабочих дней с момента подписания настоящего

постановления письменно уведомить орган, осуществляющий

АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

2

государственную регистрацию юридических лиц о начале процедуры
реорганизации предприятий с приложением решения о реорганизации
(пункт 2 статьи 23 Налогового кодекса Российской Федерации);

4.2. В течение 10 дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале
процедуры реорганизации обеспечить опубликование в журнале
«Вестник государственной регистрации», а также на официальном сайте
Бабушкинского муниципального округа информации о реорганизации
предприятий, с обеспечением повторной публикации через 30 дней после
первой публикации.

4.3. Обеспечить внесение в Единый федеральный реестр сведений о
фактах деятельности юридических лиц уведомления о реорганизации
юридического лица с указанием сведений о каждом участвующем в
реорганизации, создаваемом или продолжающем деятельность в
результате реорганизации юридическом лице, форме реорганизации,
описания порядка, сроков и условий для предъявления требований его
кредиторами, иных сведений, предусмотренных федеральным законом.

5. I Установление подлежит размещению на официальном сайте
Бабушкинского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» вступает в силу со дня
подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя Главы округа.

Глава округа